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PO.R0Z.2710.34.2023
ODPOWIEDZ NA PYTANIE WYKONAWCY
Dotyczy postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego

Wykonanie ocen stanu technicznego i kontroli okresowych obiektéw hydrotechnicznych na terenie
RZGW Poznar”

Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamowieri publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710
z p6in. zm.) Zamawiajacy — Panstwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalny Zarzad Gospodarki
Wodnej w Poznaniu, przekazuje tresé zapytania dotyczacego zapisdw Specyfikacji Warunkow Zamowienia
wraz z wyjasnieniami.
Do Zamawiajacego wplyneto pytanie, na ktére udzielit nastepujacej odpowiedzi:

Pytanie:

,Prosze o udostepnienie szczegétowego wykazu budowli objetych wykonaniem ocen stanu technicznego
oraz kontroli okresowych rocznych i piecioletnich, w szczegélnosci dla czesci od nr 5-9 z uwagi na brak
wykazu budowli wraz z kilometrazem objetych opracowaniem.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy z zatgczniku przekazuje Zestawienie obiektéw.

Pytanie:

,Prosze o informacje czy w przypadku wykonywania kontroli obiektéw objetych tylko kontrolg roczng
réwniez nalezy wykonaé ocene stanu technicznego i bezpieczeristwa dla takiej budowli wraz z niezbgdnymi
badaniami konstrukcji betonowych, badaniami geotechnicznymi oraz rysunkami inwentaryzacyjnymi?”

Odpowiedz:

Do kontroli rocznych nie przewidziano wykonywania oceny stanu technicznego i stanu bezpieczenstwa
budowli hydrotechnicznych wraz z badaniami i rysunkami. Takie opracowanie jest niezbedne przy
wykonywaniu kontroli okresowej piecioletniej.

Zakres kontroli rocznej regulujg przepisy Prawa budowlanego art. 62 ust. 1:
1) okresowej, co najmniej raz w roku, polegajacej na sprawdzeniu stanu technicznego:
a) elementéw budynku, budowli i instalacji narazonych na szkodliwe wplywy atmosferyczne
i niszczace dziatania czynnikow wystepujacych podczas uzytkowania obiektu,
b) instalacji i urzgdzen stuzacych ochronie srodowiska,
c) instalacji gazowych oraz przewodéw kominowych (dymowych, spalinowych i wentylacyjnych);

W ,Wytycznych wykonywania badan, pomiarédw, ocen stanu technicznego oraz stanu bezpieczenstwa
budowli pietrzacych” znajduje sig w zataczniku nr 9 wzér ,Protokotu z kontroli okresowej co najmniej raz w
roku”, ktory po dopasowaniu do kontrolowanego obiektu nalezy sporzadzic.

Dodatkowo:

Dla czeici 1-3: Zamawiajacy nie wymaga przeprowadzenia badan konstrukcji betonowych, badan
geotechnicznych oraz rysunkéw inwentaryzacyjnych w kontrolach rocznych.

Dla czesci 4-12: Nie dotyczy.

Dla czesci 13: Nie nalezy wykonywa¢ oceny stanu technicznego i bezpieczerstwa wraz z niezbgdnymi
badaniami konstrukcji betonowych, badaniami geotechnicznymi oraz rysunkami inwentaryzacyjnymi w
przypadku wykonywania kontroli obiektéw objetych tylko kontrola roczna.
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Pytanie:
»C2y zamawiajacy przekaze niezbedne badania instalacji elektrycznej i piorunochronnej na obiektach na

ktorych takowe instalacje wystepujg w celu wykonania kompletnej oceny stanu technicznego i stanu
bezpieczenstwa?”

Odpowied::

Kontrolujacy w trakcie wykonywania kontroli sprawdza réwniez czy zostaly wykonane badania instalacji i
urzadzen elektrycznych, ktérych badanie jest wymagane. Protokoty z badan instalacji, jesli takowe sa,
znajdujg sig w Nadzorach Wodnych i pracownicy nadzoréw wodnych sg zobowigzani je udostepnié
kontrolujgcemu.

Kontrolujagcy ma obowigzek sprawdzi¢, czy obowiazujace badania sg i czy sg aktualne.

Dodatkowo:

Dla czesci 1 i 2: Nie dotyczy.

Dla czesci 3 i 4: Wykonanie powyzszych badan lezy po stronie Wykonawcy.
Dla czesci 10-13: Nie dotyczy.

Pytanie:
»Czy nalezy réowniez wykonac niezbedne badania instalacji elektrycznej i piorunochronnej na obiektach na
ktérych one wystepujg?”

Odpowied::

Tak, na obiektach na ktérych badanie jest wymagane, zgodnie z przepisami Prawa budowlanego
art. 62 ust. 2:

2) okresowej, co najmniej raz na 5 lat, polegajacej na sprawdzeniu stanu technicznego i przydatnosci do
uzytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia; kontrolg ta
powinno byc¢ objgte réwniez badanie instalacji elektrycznej i piorunochronnej w zakresie stanu sprawnosci
potaczen, osprzetu, zabezpieczer i srodkéw ochrony od porazer, opornosci izolacji przewodéw oraz
uziemien instalacji i aparatow;

W ,Wytycznych wykonywania badan, pomiaréw, ocen stanu technicznego oraz stanu bezpieczenstwa
budowli pigtrzacych” znajduje sig w zataczniku nr 9 wzér ,Protokotu z kontroli okresowej co najmniej raz
na 5 lat pofaczone;j z kontrolg okresowa co najmniej raz w roku”, ktéry po dopasowaniu do kontrolowanego
obiektu nalezy sporzadzic.

Kontrolujacy ma obowigzek sprawdzi¢, czy obowigzujgce badania sg i czy s aktualne.

Dodatkowo:

Dla czesci 1 2: Nie dotyczy.

Dla czgsci: 5-9: Nie jest przewidziane wykonywanie badan elektrycznych w ramach wykonywania ocen stanu
technicznego i stanu bezpieczenstwa oraz w ramach kontroli okresowej piecioletniej.

Dla czesci 10-13: Nie dotyczy.

Zataczniki:
- Zatacznik nr 1 do odpowiedzi — Zestawienie budowli
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